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صنعت و تجارت

معاوناولرئیسجمهور
دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوزها 

مهم ترین محرک موتور اقتصادی است
معاون اول رئیس جمهور گفت: توســعه دولت الکترونیک 
و تسهیل صدور مجوزهای کســب وکار مهم ترین محرک 
موتور اقتصادی کشور و افزایش رضایت مندی مردم است.

به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مخبر در جلسه بررسی 
آخرین وضعیت عملکرد دستگاه های اجرایی در ارتباط با 
تسهیل و شفاف ســازی فرایند مجوزدهی به کسب وکارها 
به رتبه نامناسب ایران در شــاخص های بین المللی صدور 
مجوزهای کسب وکار و همچنین نگرانی ها و تأکیدات مقام 
معظم رهبری و دســتور قاطع رئیس جمهور برای تسهیل و 
شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب وکارها اشاره کرد 
و افزود: طبق قانون، دولت ها مکلــف بودند فرایند صدور 
مجوزها را شفاف کنند اما به دلیل برخی کم کاری ها، رانت 
و تعارض منافع، این تکلیف مهم نزدیک به دو دهه گذشته 
روی زمین مانده اســت . معاون اول رئیس جمهور افزود: 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم تلاش جدی در راستای 
پایش و تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب و 
کارها انجام شده است که با به ثمر رسانیدن اقدامات دولت 
در این زمینه از طریق سامانه و درگاه های اینترنتی افتخار و 
دستاوردی بزرگی برای دولت سیزدهم رقم خواهد خورد.

وی با قدردانی از تلاش هــای وزارت اقتصاد برای مکلف 
کردن دستگاه ها در خصوص اتصال به درگاه ملی مجوزهای 
کسب و کار و همچنین شفاف سازی و ابهام زدایی از فرایند 
صدور مجوزهای دستگاه های متبوع خود، خاطر نشان کرد: 
تا زمانی که وضعیت صدور مجوز برای کســب و کارها و 
اقدامات حمایتی و پشــتیبانی دولت از جوانان با استعداد 
ایرانی و مردم برای شروع کسب و کارها ساماندهی نشود، 
ظرفیت های منابع انسانی و مالی در خدمت اداره کشور قرار 
نمی گیرد.مخبر همچنین به برخی کاغذبازی های اداری و 
فرایندهای طولانی مدت برای صدور بعضی مجوزها اشاره 
و تصریح کــرد: باید به دنبال گره گشــایی و راه حلی برای 
مشکلات مردم بود چرا که مردم ســرمایه، ایده و امکانات 
کافی برای شــروع یک کســب و کار و خدمت به اقتصاد 
کشــور را دارند اما به دلیل فرایندهای دست و پاگیر اداری 
و طولانی شدن صدور مجوزهای خود جرأت نمی کنند تا 
یک کار تولیدی یا خدماتــی را راه اندازی کنند.معاون اول 
رئیس جمهور همچنین طولانی شدن صدور مجوز کسب و 
کار را یکی از دلایل اصلی مهاجرت نخبگان از کشور برشمرد 
و افزود: تا زمانی که کار مردم صرفاً با مراجعه حضوری به 
ادارات حل شود مشکلات از بین نمی رود بلکه باید با بهره 
برداری از سامانه های اینترنتی فرایند صدور مجوزهای آنان 

شروع و نهایی شود.

میزان تولید پارس خودرو از مرز 100 هزار 
دستگاه عبور کرد

بررسی آمارهای تولید شرکت پارس خودرو از ابتدای سال 
تا نهم اسفندماه سال جاری نشان می دهد، بیش از 100 هزار 
دستگاه انواع خودرو سواری سدان و هاچ بک در این شرکت 
به تولید رســیده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،  شرکت 
پارس خودرو در راســتای نقش آفرینی خــود در صنعت 
خودرو کشور به عنوان قدیمی ترین خودروساز خاورمیانه، 
با تلاش های بسیار توانســته بیش از یک صد هزار دستگاه 
انواع خودروهای سدان ساینا، و هاچ بک کوییک را در تیپ 
های مختلف دنده ای و اتوماتیک به تولید برساند.این روند 
تولید با وجود تحریم های سخت صنعت خودرو و با تلاش 
تمامی کارکنان این شرکت محقق شده و تا پایان سال نیز ادامه 
خواهد یافت. گفتنی است کوییک R دنده ای و اتوماتیک، 
کوییک S، کوییــک دنده ای و اتوماتیک، ســاینا معمولی، 
ساینا S و ســاینا SR از جمله محصولاتی هستند که تا این 
تاریخ  از خطوط پارس خودرو بیرون آمده اند. گفتنی است 
با تاکید مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و همت و تلاش 
مضاعف کارکنان پارس خــودرو، خودروهای ناقص این 
شرکت در این چند هفته به نصف کاهش پیدا کرد و در حال 
حاضر خودروی کوییک اتوماتیک به صورت عبور مستقیم 
در  حال تولید است.با برنامه ریزی صورت گرفته در  روزهای 
آینده عملیات تکمیل کاری خودروهای ناقص با جدیت و 
برنامه مدون دنبال خواهد شد و شــاهد افزایش تحویل به 

مشتریان محترم خواهیم بود.

 30 درصد واکسن طیور در داخل 
تولید می شود

رئیس سازمان دامپزشکی گفت: بنابر آمار امسال تعداد کانون 
بیماری های تب برفکی و آنفلوانزا فوق حاد پرندگان نسبت 
به سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است .به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای سید محمد آقامیری گفت: امسال حدود 
۷ تا ۸ کانون آنفلوانزا در کشور وجود داشت که این کانون ها 
بلافاصله شناسایی و معدوم شــدند.به گفته رئیس سازمان 
دامپزشــکی، سیاست سازمان دامپزشــکی در دوره جدید 
شفاف ســازی اســت به طوری که هر گونه وقوع بیماری 
در کشور را در سایت گزارش می کند، اما تا این لحظه هیچ 
کانونی از آنفلوانزا فوق حاد پرندگان نداریم.از شهریور هر 
سال تا اردیبهشت سال بعد به دلیل حضور پرندگان مهاجر 
در کشور نگرانی هایی در زمینه شیوع آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان وجود دارد که ما با سازمان محیط زیست برنامه ای 
برای کاهــش آلودگی این پرندگان و جلوگیری از شــیوع 
آنفلوانزا در کشور داریم.آقامیری گفت: سال گذشته تعداد 
کانون بیماری های تب برفکی  ۵۹۲ بوده که این رقم به ۷۶ 
کانون کاهش یافته است. بنابر آمار تعداد کانون های درگیر 
بیماری تب برفکی در گاوداری هــای صنعتی از ۸۵ کانون 
در سال گذشــته به ۴۳ کانون رســیده و در گاوداری های 
نیمه صنعتی تعداد کانون ها از ۷۲۷ مورد در سال گذشته به 
1۶۵ مورد در سال 1۴00 کاهش یافته است.رئیس سازمان 
دامپزشــکی می گوید: امســال 1۳ میلیون و 1۸ هزار رأس 
واکسیناسیون در جمعیت گاو و 1۶ میلیون و ۳۳0 هزار رأس 
در جمعیت گوســفند و بز علیه بیماری تب برفکی اتفاق 
افتاده است.بنابر آمار اعلامی سازمان دامپزشکی سالانه ۶00 
میلیون دوز نیاز واکسن دامی مورد نیاز کشور است که از این 
 میزان ۵۵0 میلیون دوز در داخل تولید و ۵0 میلیون دوز آن 

وارد می شود.

گروهصمت- براســاس آخرین مصوبه 
کمیسیون تلفیق مجلس شــورای اسلامی 
مجوز واردات ۷0 هزار خودروســواری که 
پیش از این حذف شده بود، با توجه به پیشنهاد یکی از 
نمایندگان و تصویب کمیسیون تلفیق به بودجه سال 
جاری اضافه شده و این موضوع جهت تصویب نهایی 
به صحن مجلس ارجاع شده است. در لایحه بودجه 
ســال 1۴01 مجوز واردات ۵0 هزار خودرو سواری 
ذکر شده بود که این مسیله در کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اســلامی و در جریان بررســی لایحه بودجه 
دولت حذف شد اما پس از ورود بودجه به صحن در 
روزهای اخیر و بررسی پیشنهادات نمایندگان مجلس 
در صحن و کمیســیون، بحــث واردات خودروها 

سواری نیز مجددا مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، جهت توسعه فرهنگ حمل 
و نقل و ارتقاء مدیریــت عبور و مرور ناوگان حمل و 
نقل، مقرر شد در سال 1۴01 و با رعایت سیاست های 
کلی نظام مجوز واردات خودرو صادر شــود. یکی از 
موضوعاتی که در این واردات به آن پرداخته نشــده 
موضوع کامیونت اســت که   واردات کامیونت های 
یخچالدار باید در این تبصره مورد توجه قرار گیرند . 
مجلس قانون منع واردات خودرو را وضع نکرد خود 
دولت تصمیم گرفته اســت که خودرو را وارد نکند 
دولت می تواند واردات خودرو را آزاد کند اگر مجلس 
واردات خودرو را آزاد کند مجددا شــورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مخالفت می کند و اتفاقی که می افتد 
قیمت خودرو خارجی کاهش می یابد و سرمایه داران 
خودرو خریداری می کنند و دوبــاره قیمت افزایش 
می یابد.اجازه دهیــد مجلس در ایــن زمینه تصمیم 

گیری نکند. 
بر اســاس بند الحاقی 1- به منظور تأمین مالی شبکه 
راه آهن کشــور و ایجاد خطوط ریلی مورد نیاز اعم 
از قطار عادی، برقی، پرســرعت و قطار شــهری و 
تکمیل طرحهای نیمه تمــام در خطوط ریلی و بخش 
راهسازی، اصلاح نقاط حادثه خیز در جاده ها، توسعه 

فرهنگ حمل و نقل و ارتقــاء مدیریت عبور و مرور 
ناوگان حمل و نقل، به دولت اجازه داده می شود در 
سال 1۴01 و با رعایت سیاستهای کلی نظام نسبت به 
صدور مجوز واردات به صورت ذیل توســط بخش 
خصوصی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی از محل 
ارز غیرصادراتی)خود و دیگران( با تعرفه ورودی که 
به تصویب هیأت وزیران می رسد اقدام و درآمد ناشی 
از آن را به حســاب درآمدی جدول شــماره)۵( این 

قانون نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.

بارایوکلایمردمقفلازدروارداتخودرو
برداشتهشد؟

قادر میرزایی کارشناس خودرو و فعال این حوزه در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: به نظر می رسد 

قفل از در واردات خودرو در سال 1۴01 برداشته می 
شود. واردات خودروی ســواری بار دیگر به لایحه 
بودجه سال آینده برگشت و قرار است در سال 1۴01 
واردات حدود ۷0 هزار دســتگاه خودروی سواری 

محقق شود.
مجوزوارداتخودرودادهشد؟

او افزود: در حالی بحث واردات خــودرو به لایحه 
بودجه ســال آینده برگشــت که پیش تر کمیسیون 
تلفیق در زمان بررسی بند واردات خودرو، تنها اجازه 
واردات خودروهای تجاری و خودروهای با کارکرد 
معدنی را صادر کرده بود و مجــوزی برای واردات 
خودروی ســواری در ســال آینده نداده بود. اما طی 
چند روز اخیر مجوز مجلس به واردات خودروهای 
سواری فصل جدیدی را به روی بازار خودرو ایران 

باز کرد.
آیاخودروهایوارداتیبهقیمتواقعیعرضه

خواهندشد؟
به گفته وی، به نظر می رســد واردات با همین تعرفه 
۷۵ درصدی انجام شــود اما حتی با همین تعرفه هم 
باز بازار تکان می خورد زیــرا در حال حاضر قیمت 
خودروهای خارجی ۶ تا ۷ برابــر قیمت های واقعی 
اســت؛ خودرویی که در خارج از ایران ۶00 میلیون 
تومان قیمت دارد، دست دوم آن در داخل ایران بالای 

۳ تا ۴ میلیارد تومان است.
رابطهتصمیممجلسوبازدیدرئییسیازایران

خودرو
میرزایی با اشاره به این مهم که، بعد از سخنان رییس 
جمهور در بازدید از ایران خــودرو به رغم اینکه کار 

کمیسیون تلفیق در ارتباط با بررسی لایحه بودجه تمام 
شده بود اما این کمیسیون طی یک جلسه فوق العاده 
بار دیگر بحث واردات خودروی سواری را به بحث 
گذاشت، تصریح کرد: کیمسیون تلفیق براساس دلایلی 
واردات خودرو را حذف کرده بود، پس از ورود بودجه 
به صحن پیشنهاد واردات خودروهای سواری مجددا 
مطرح شد که در نتیجه این موضوع در کمیسیون تلفیق 

بررسی و تصویب شد.
با این تفاسیر، کمیسیون تلفیق رای به واردات ۷0 هزار 
دستگاه خودروی سواری داد.کمیسیون تلفیق به دولت 
اجازه داده شد تا در سال آینده تعداد ۵0 هزار دستگاه 
خودروی سواری بنزینی و ۲0 هزار دستگاه خودروی 
هیبریــدی و برقی وارد کنــد. علاوه بر ایــن تعداد 
خودروی ســواری، تعداد 10 هزار دستگاه کامیون، 
تریلی، تریلی یخچالدار و کشــنده، تعــداد 10 هزار 
دستگاه اتوبوس برون شهری و درون شهر،تعداد یک 
هزار دستگاه واگن و واگن یخچال دار و تعداد ۵ هزار 
دستگاه دستگاه ماشین آلات سنگین راهسازی اعم از 
نوع ساخت یا حداکثر ۵ سال ساخت خواهد بود نیز 
اجازه ورود به کشور دارند. نمایندگان عضو کمیسیون 
تلفیق برای اینکه ضریب تحقــق درآمد و هزینه کرد 
از مسیر واردات خودرو را افزایش دهند واردات ۵0 
هزار دستگاه خودروی سواری را به ۵0 هزار دستگاه 
خودروی تجاری تعویض کردند. این اقدام نمایندگان 
حاضر در کمیســیون تلفیق تنها کورسوی امید برای 
برداشــتن قفل از در واردات خودرو به کشور بعد از 

نزدیک به سه سال و نیم را نیز از بین برد.
ممنوعیت واردات برخــی از کالاها از جمله خودرو 
بر اساس مصوبه اولیه شــورای هماهنگی اقتصادی 
سران ســه قوه در سال 1۳۹۷ در شــرایطی ابلاغ شد 
که این شــورا با در نظر گرفتــن تحریم های آمریکا، 
ســاماندهی منابع ارزی را در اولویت قرار داد. به این 
ترتیب با توجه به ارزبری زیاد واردات خودرو، شورای 
 یاد شــده مصوبه توقف واردات تــا خردادماه 1۴01 

را ابلاغ کرد.

رابطه تصمیم مجلس و بازدید رئییسی از ایران خودرو،» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

خودروهای وارداتی به قیمت واقعی عرضه می شوند؟
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کارخانه ۸۵ ساله ارج که تعطیل شده بود با تلاش و رفع موانع تولید از جمله قوانین 
زائد و دســت وپاگیر، دوباره در مدار تولید قرار گرفت و قرار است به زودی خط 
تولید محصولات لوازم خانگی این واحد بزرگ تولیدی، راه اندازی شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدمهدی برادران ضمن اعلام این خبر گفت: نخستین کارخانه تولید لوازم 
خانگی کشور به علت تشدید مشکلات تولید در سال 1۳۹0، به طور کامل تعطیل شده بود که از 
مردادماه امسال)1۴00( با تلاش و پیگیری های وزارت صمت، پس از 10 سال تعطیلی در مسیر 
احیاء قرار گرفت.وی افزود: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده در راستای احیای برند ارج و 
ایجاد تنوع محصولات در سبد محصولات این شرکت، تولید انواع یخچال و فریزر، انواع ماشین 
لباسشویی دیجیتال و مکانیکی، ماشین ظرفشویی و کولر گازی اسپلیت، وجود خواهد داشت.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت یادآور شد: در رویکرد جدید حمایت از صنعت لوازم خانگی، 
علاوه بر تأکید بر کیفیت و تنوع کالایی و افزایش تولید برای ایجاد رقابت مناسب در زمینه عرضه 
کالا به موضوع رضایت مشتری به ویژه خدمات پس از فروش، تأکید ویژه ای شده است.به گفته 
وی یکی از موارد مهم دراین راستا، موضوع نام و نشــان تجاری است؛ زیرا کالاهای داخلی با 
وجود داشتن کیفیت مناسب نسبت به کالاهای دارای نشان های مطرح جهانی، کم بهره هستند.
برادران تأکید کرد: توجه به نشان های محبوب داخلی از منظر مشتری و به ویژه بازسازی هویت 
نشان ها و ویژن سازی )برندســازی( اهمیت ویژه ای دارد و باید مورد توجه تولیدکنندگان قرار 
گیرد.گفتنی است کارخانه ارج ابتدا تولید کولر گازی را آغاز خواهد کرد و از اواخر اردیبهشت 
ماه، تولید ماشین لباسشــویی در این واحد تولیدی احیا شده، آغاز خواهد شد.بخش خصوصی 
تاکنون ۲00 میلیارد تومان برای احیای این شرکت ســرمایه گذاری کرده است و خطوط تولید 
و مونتاژ ماشین لباسشویی، ظرفشویی، کولرگازی و کولرآبی نصب شده و در فاز بعد، یخچال 
و فریزر نیز اضافه خواهد شــد.با احیای کارخانه ارج در گام نخست، برای ۴00 نفر به صورت 
مستقیم و برای بیش از ۲ هزار و ۵00 نفر به صورت غیرمستقیم، اشتغال ایجاد خواهد شد. تولید 
ابتدا در صورت وجود شرایط مناسب همکاری بین المللی به صورت تحت لیسانس و سپس با 
عمق تولید ۶0 درصد قطعات در کشور، انجام خواهد شد.کارخانه لوازم خانگی »ارج« بیش از 
۸۵ سال در تولید لوازم خانگی سابقه دارد. بنا به عللی این شرکت در اختیار شرکت سرمایه گذاری 
یکی از بانک ها قرار گرفته و ماشین آلات و امکانات خطوط تولید آن نیز توسط برخی طلبکاران از 
محل کارخانه خارج شده بود.این کارخانه در کیلومتر ۷ جاده مخصوص واقع شده است و اکنون 
سالن های تولید شرکت ارج در حال بازسازی و احیا و خطوط تولید نیز در حال نصب هستند.
خطوط تولید کولرگازی، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی در حال نصب است و براساس 
برنامه احیای ارائه  شده، سایر خطوط تولید نیز به  تدریج بازسازی و راه اندازی خواهد شد.هم زمان 
شبکه های مربوط به فروش و خدمات پس از فروش نیز با استفاده از شرکت های دانش بنیان و 

کمک گرفتن از متخصصان در حال طراحی است. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله )عج( گفت: تاکنون پنج میلیون دز واکسن 
ایرانی نورا تولید شــده و آماده تحویل به وزارت بهداشــت است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دکتر حسن ابوالقاسمی در نشست خبری ویژه واکسن نوترکیب 
نورا افزود: وزارت بهداشت باید این واکسن را خریداری و به سبد واکسیناسیون عمومی 
اضافه کند.وی ظرفیت تولید ماهانه واکســن ایرانی نورا را حدود ۳ میلیون دز بیان کرد و 
گفت:  وزارت بهداشت باید نیاز به واکسن نورا را اعلام کند که تاکنون  اعلام نکرده است.
ابوالقاسمی اظهار داشت: سوال ما این است که واکســن را به خط تولید ببریم یا خیر. تا 
زمانی که آنها اعلام نیاز نکنند نمی توانیم در این زمینه سرمایه گذاری کنیم.وی افزود: نورا 
واکسنی بی عارضه است. در این واکســن به دلیل نوترکیب و پروتئینی بودن عارضه ای 
وجود ندارد. این واکسن ایرانی توانسته ســطح آنتی بادی خوبی را تولید کند که در برابر 
ویروس کرونا محافظت کننده است.ابوالقاسمی با تاکید بر اینکه نورا 100 درصد داخلی 
است و برای تامین این واکســن نیاز به تامین ارز نداریم، گفت: این واکسن با استفاده از 
ظرفیت های داخلی تولید شده اســت.وی افزود: واکسن های کرونا سبب کاهش شدت 
گرفتن بیماری کرونا و کم شدن مرگ و میر خواهند شد. در اوج بیماری امیکرون مشاهده 
کردید که اگر مردم واکسن های کرونا را نمی زدند  تلفات زیادی می دادیم. آمار کشورهای 
غربی نشان می دهد تعداد موارد مرگ و میر و بیماران بدحال آنها بیشتر از کشور ما است.
ابوالقاسمی خاطرنشان کرد: در پیک امیکرون توانستیم به خوبی این بیماری را مدیریت 
کنیم که مهمترین علت آن تزریق به موقع واکسن کرونا است؛ به عبارتی سطح ایمنی افراد 
در حدی بود که می توانست آنها را در برابر امیکرون محافظت کند.وی ادامه داد: کمیسیون 
ماده ۲0 سازمان غذا و دارو هفته گذشته مجوز ورود این واکسن را بعد از جمع آوری نتایج 
فازهای اول تا سوم کارآزمایی بالینی به سبد واکسیناسیون کشور صادر کرد.ابوالقاسمی با 
بیان اینکه منتظر خرید واکسن از سوی وزارت بهداشت هستیم، افزود: این واکسن بعد از 
خرید توسط وزارت بهداشت در سبد واکسیناسیون عمومی قرار می گیرد تا هموطنان از آن 
استفاده کنند.وی افزود: کشورهای غربی برای خودشان واکسن کرونا ساختند و در ابتدا این 
محصول را به کشورهای دیگر نمی دادند و خودشان می خواستند استفاده ها کنند. محققان 
ما نمی توانستند دست روی دســت بگذارند؛ آنها دست به کار شدند و واکسن نوترکیب 
پروتئینی را با استفاده از ظرفیت های موجود در کشور طراحی و تولید کردند.وی ادامه داد: 
تاکنون حتی یک ریال از منابعی که باید به این کار اختصاص دهند نه از وزارت بهداشت 
و نه از جای دیگر دریافت نکرده ایم. از بودجه های خودمان هزینه کردیم و الان دستاورد 
بزرگی کسب کرده ایم.ابوالقاسمی تصریح کرد: ساخت واکسن نورا کاملا توسط محققان 
ما برنامه ریزی و اجرا شد و نورا واکسن ایرانی است. ســاخت واکسن هزینه بر است و 

هیچ واکسنی کم هزینه نیست، اما مهم این است که واکسن وابستگی ارزی نداشته باشد.

نمایندگان مجلس مقرر کردند تا منابع حاصل از واردات تلفن همراه به ســاخت 
تولید گوشی های هوشمند داخلی و صنعت میکرو الکترونیک اختصاص یابد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس در نشست علنی قوه مفننه و در جریان 
بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 1۴01 کل کشــور، با جزء ۲ بند )الف( و بند )و(  
تبصره ۷ این لایحه موافقت کردند.براســاس جزء ۲ بند الف تبصره ۷ ماده واحده این لایحه؛ 
کلیه دستگاههای اجرائی موضوع ماده)۵( قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده)۲۹( قانون 
برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از جمله 
دستگاهها و شرکتهای مستلزم ذکر یا تصریح نام مانند شرکتهای اصلی و تابعه وزارت نفت و 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)ایدرو( و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران)ایمیدرو( مکلفند کلیه حساب های ریالی خود)درآمدی و هزینه ای( را صرفاً از 
طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی افتتاح کنند. همچنین در بند )و( تبصره ۷ این 
لایحه آمده است؛ به منظور تحقق اهداف دولت هوشمند و ارائه خدمات دولت الکترونیکی به 
آحاد جامعه و کاهش مراجعات مردمی به دستگاههای اجرائی و نهادهای عمومی:1- سازمان 
اداری و استخدامی کشور مکلف است ظرف مدت حداکثر ســه ماه پس از ابلاغ این قانون، 
فرآیندهای منجر به ارائه خدمات اختصاصی هرکدام از دستگاههای اجرائی و نهادهای عمومی 
را با اولویت خدمات پرکاربرد اختصاصی دســتگاه بهینه کرد و جهت الکترونیکی کردن، آنها 
را به دستگاه مربوط ابلاغ نماید.۲- وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است ظرف 
یک ماه از تاریخ ابلاغ این قانون، معماری کلان و الزامات فنی ارائه خدمات هوشمند و نحوه 
راه اندازی پنجره واحد خدمات هوشمند دســتگاهها را تدوین و جهت تصویب به شورای 
اجرائی فناوری اطلاعات ارائه دهد.۳- دستگاههای اجرائی و نهادهای عمومی مکلفند "پنجره 
واحد خدمات هوشمند" خود را براساس الزامات مصوب شورای اجرائی فناوری اطلاعات 
حداکثر تا شهریورماه ســال 1۴01 راه اندازی کرده و حداقل یک سوم از خدمات اختصاصی 
خود را با اولویت خدمات پرکاربرد از طریق این پنجره ارائه دهند.- وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مکلف است که مرحله اول "پنجره ملی خدمات هوشمند دولت" را تا پایان دی ماه 
سال 1۴01 راه اندازی کند. دستگاه های موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه کشور و 
نهادهای عمومی مکلفند که در تعامل بــا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پنجره واحد 
خدمات هوشمند خود را به "پنجره ملی خدمات هوشمند دولت " متصل نمایند به گونه ای که 
خدمات اختصاصی آنها ازطریق " پنجره ملی خدمات هوشمند دولت" قابل دسترسی باشد. 
دستورالعمل اجرائی این بند مشتمل بر مصادیق خدمات برنامه های اجرائی و اقدامات مشمول 
اولویت  ها، اصول حاکم و ضوابط ساماندهی و موارد مشابه، یک ماه پس از ابلاغ این قانون با 
همکاری سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تدوین و 

به تصویب شورای اجرائی فناوری اطلاعات می رسد.

بارفعموانعتولیدازجملهقوانینزائدودستوپاگیر

 کارخانه 85 ساله ارج دوباره
 در مدار تولید قرار گرفت

رییسدانشگاهعلومپزشکیبقیهالله)عج(

5 میلیون دز واکسن نوراتولید ایران  
آماده تحویل به وزارت بهداشت

نمایندگانمجلسمقررکردند

تخصیص منابع واردات تلفن همراه به 
ساخت تولید گوشی های هوشمند داخلی


